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E konomik, ekolojik ve sosyal açıdan büyük öneme sahip 
olan ormanlar günümüzde küresel bir nitelik kazanmış ve 

ormanların korunması ve sürdürülebilir şekilde yönetilmesi için 
uluslararası işbirliği kaçınılmaz olmuştur. Nitekim 1992 yılında 
BM tarafından Rio’da gerçekleştirilen Çevre ve Kalkınma Kon-
feransında ormansızlaşmanın gerek iklim değişikliği açısından, 
gerekse biyolojik çeşitlilik açısından çevre tehdidi oluşturduğu 
açıkça ortaya konmuş, ormanların insanlık için bir ‘Hayat Destek 
Sistemi’ olduğu kabul edilmiştir. Çevre endişelerinin başında ik-
lim değişikliği, küresel ısınma ve biyolojik çeşitliliğin yok olması 
hususları gelmektedir.

Dünyadaki hızlı nüfus artışı ve sanayileşme, tabii kaynaklar üzerinde yoğun baskılar oluşturmakta ve bu 
olumsuzluktan ormanlar da ciddi şekilde etkilenmektedir. Ormanların biyoçeşitlilik, toprak koruma, su üre-
timi, rekreasyon, avcılık, ekoturizm gibi fonksiyonlarının giderek önem kazandığı günümüzde, bu gelişme-
lerin de ormanlarımız üzerindeki baskıları artıracağı düşünülmektedir. Bu baskıların asgariye indirilebilmesi 
mevcut orman alanlarımızın biyolojik çeşitlilik başta olmak üzere zengin yapısının iyi bilinmesi ve nerede 
nasıl bir işlem tesis edileceği açısından önem arz etmektedir. 

Gerek Anayasamızın ilgili maddesi, gerekse yürürlükteki ormancılık mevzuatı incelendiğinde Bakanlığımızın 
en öncelikli gayelerinden biri ormanların korunması ve ağaçlandırılması olduğu açıkça görülecektir.

2008-2012 yıllarını kapsayan ağaçlandırma ve erozyon kontrolü seferberliği eylem planı uygulamaları sonu-
cunda, Trakya büyüklüğünde bir sahada ormanlaştırma ve rehabilitasyon çalışmaları yapılmıştır.

Orman sahamız 1972 yılında 20,2 milyon hektar iken, 2015 yılı itibariyle 22,3 milyon hektara ulaşmıştır. Buna 
paralel olarak ormanlarımızdaki odun servetimiz 1972 yılında 0,9 milyar m3, 2003 yılında 1,2 milyar m3 iken  
2015 yılında1,6 milyar m3’e yükselmiştir.

Bütün bu uygulamalar neticesinde ülkemiz, dünyada orman varlığını arttıran ender ülkelerden biri konu-
muna ulaşmıştır.

Bize bu gururu yaşatan orman teşkilatımızın bütün çalışanlarını tebrik ediyorum.

ÖNSÖZ

Prof. Dr. Veysel EROĞLU
Orman ve Su İşleri Bakanı
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Ü lkemiz orman ekosistemleri, özellikle zengin biyolojik çe-
şitliliği sebebiyle ulusal önemi yanında küresel düzeyde de 

dikkat çekmekte olduğundan sürdürülebilir yönetiminin sağlan-
ması önem arz etmektedir.

Orman Genel Müdürlüğü, orman kaynaklarının sürdürülebilir 
yönetiminde, ormanların ekonomik, ekolojik ve sosyokültürel 
fonksiyonlarının entegre bir yaklaşımla, çok maksatlı faydalan-
ma, koruma ve geliştirilmesi için orman amenajman planlarının 
düzenlenmesi, uygulamalarının izlenmesi ve değerlendirmesini 
yapmaktadır.

1992 yılı Rio-Çevre ve Kalkınma Konferansı sonrasında, Pan Avrupa bölgesel süreci kapsamında, 1993 yılın-
da Helsinki’de yapılan Avrupa Ormanlarının Korunması Bakanlar Konferansı kararları metnindeki Sürdürü-
lebilir Orman Yönetimi tanımı; ormanların ve orman alanlarının ekonomik, ekolojik ve sosyokültürel fonksi-
yonlarının yöresel, ulusal ve küresel düzeyde şimdi ve gelecekte diğer ekosistemlere zarar vermeden yerine 
getirilebilmesi için biyolojik çeşitliliğini, verimliliğini, yenilenebilme kapasitesini, hayatiyetini ve potansiyel 
varlığını sürdürebileceği bir şekilde ve oranda kullanımı iradesini belirtmektedir.

Bu yüzden, orman ekosistemlerimizin sürdürülebilir yönetimi, aktüel orman istatistiklerinin sağlanması ve 
geçmiş yıllara ait veri ve bilgilerle ilişkilendirilmesi, geleceğe ilişkin projeksiyonların yapılarak stratejik karar-
ların alınmasını ve orman ekosistemlerinin diğer ekosistemlerle olan etkileşimlerinin de incelenerek değer-
lendirilmesini zorunlu kılmaktadır.

Ulusal ölçekli veri ve bilgi kaynaklarımızın, bölgesel ve küresel istatistiklerle mukayese edilmesi, ülkemiz or-
man kaynaklarının dünya ölçeğinde değerlendirilmesi ve ormancılığımızın uluslararası düzeyde etkinliğinin 
arttırılması gerekmektedir.

1963-1972 yılları arasında hazırlanan orman amenajman planları veri ve bilgilerinin derlenerek ilk defa  
1980 yılında yayınlanan Bülten’den sonra çeşitlenen ve zenginleşen bu kaynak, ülkemiz ormancılığına ilişkin 
istatistikleri içermektedir.

Güncel verilerle, kapsamlı bir şekilde hazırlanan bu kaynağı, Bakanlığımız ve diğer ilgili tarafların kullanımı-
na sunarken faydalı olmasını diliyorum.

İsmail ÜZMEZ
Orman Genel Müdürü

ÖNSÖZ
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O rmanlar; insanlığa gıda, yakıt, barınak, 
temiz hava ve su, ilaç, gelir kaynağı, is-

tihdam, dinlenme, peyzaj gibi maddi-manevi 
birçok ekonomik, ekolojik, sosyokültürel fay-
dalar sunan tabii bir kaynaktır. Bir ekosistem 
olarak orman, belirli bir kapalılıkta ağaçlar, 
diğer bitki ve hayvan topluluğu ile toprakta-
ki gözle görünmeyen diğer organizmaların 
cansız çevreyle belli bir denge içinde karşılıklı 
olarak birbirleriyle etkileşimde bulunduğu 
canlı bir sistem ve topluluktur. Bu paha bi-
çilemeyen tabii kaynağın maddi ve manevi 
faydalarının ve hizmetlerinin kıyamete kadar 
sürmesi, tabiatına uygun olarak sürdürülebi-
lirlik ilkesi ile idare edilmesine bağlıdır.

Türkiye ormanlarının tamamına yakını devletin hüküm ve tasarrufu altında olup, büyük çoğunluğu Orman 
Genel Müdürlüğü tarafından sürdürülebilirlik ilkesi esas alınarak idare edilmektedir. 6831 sayılı Orman Ka-
nunu’nun 26. maddesinde yer alan “... Devlet ormanlarından yapılacak istihsal, Orman ve Su İşleri Bakanlığınca 
tespit olunacak esaslar dairesinde ve Amenajman Planlarına göre Devlet tarafından yapılır.” hükmünün bir 
uygulaması olarak ülke ormanlarının tamamı orman amenajman planları ile işletilmektedir. Bu planlar; Or-
man Genel Müdürlüğü, Orman İdaresi ve Planlama Dairesi Başkanlığı tarafından belli dönemleri içerecek 
şekilde Orman İşletme Şefliği bazında yapılmaktadır.

İlk Orman Amenajman Planı 1917 yılında yapılmış ve bu plan ile birlikte ülke ormancılığında planlı döne-
me geçilmiştir. Türkiye’nin ulusal ekonomisi yönünden olduğu kadar, ormancılık sektörü için de 1963 yılı 
önemli bir yıl olmuş ve 1963-1972 yılları arası dönemde, kalkınma planlarında ormancılık sektörü için tespit 
edilen hedeflere ulaşılması gayesi ile Türkiye’deki bütün ormanların amenajman planları 10 yıllık bir sürede 
tamamlanmıştır. Böylece ormancılık sektörü tüm Türkiye’yi planlayan ilk sektör olmuştur.

Ülkemizde orman envanteri bilgileri, arazi çalışmaları ve uzaktan algılama yöntemlerinin birlikte kullanıldığı 
kombine envanter yöntemiyle orman amenajman planları için toplanan verilerden elde edilmektedir. Bu 
kitapçık, ENVANİS (envanter- istatistik) veri tabanı yardımı ile belirli aralıklarla güncellenen orman envanter 
bilgilerini içermekte olup ormanların 2015 yılı itibariyle son durumu hakkında istatistiki bilgiler vermektedir.

GİRİŞ

Paha biçilemeyen 
tabii kaynak olan 

ormanların maddi ve manevi 
faydalarının ve hizmetlerinin 

kıyamete kadar sürmesi, 
tabiatına uygun olarak 

sürdürülebilirlik ilkesi ile 
idare edilmesine 

bağlıdır.
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Orman : Oldukça geniş bir alanda kendine özgü bir iklim oluşturabilen, belirli 
yükseklik, yapı ve sıklıktaki ağaçlar, ağaççık, çalı ve otsu bitkiler, 
yosun, eğrelti ve mantarlar, toprağın altında ve üstünde yaşayan 
mikroorganizmalar ve çeşitli böcek ve hayvanlarla orman toprağının 
birlikte oluşturduğu hayat birliğidir (Aytuğ, 1976).

Ormanlık alan : Üzerinde belirli bir kapalılıkta orman örtüsü bulunan alanın hektar 
ölçü birimine göre büyüklüğüdür.

Orman formu : Aktüel durumdaki orman yapısı veya niteliğini ifade eder. Aynıyaşlı ve 
değişikyaşlı olarak 2’ye ayrılır.

Normal kapalı orman : Ağaçların tepe çatılarının %11-100 oranlarında alanı örttüğü 
ormanlardır.

Boşluklu kapalı orman : Ağaçların tepe çatılarının %10’dan az oranda alanı örttüğü ormanlardır.

Koru ormanı : Tohum orijinli yetişmiş veya yetiştirilecek ormandır (Çoğunlukla 
uzun idare süreli, yüksek boylu ağaçların olması hedeflenen kuruluş 
yapısıdır).

Baltalık ormanı : Sürgün kökenli tıraşlama ormanıdır (Çoğunlukla kısa idare süreli ve 
ince sürgün kökenli ağaçların olması hedeflenen kuruluş yapısıdır).

Ağaç serveti : Ormanın ölçüldüğü anda yaşayan ve üretim yapan, belirli bir göğüs 
çapının üstündeki gövdelerin hacimleri toplamıdır. (Eraslan, 1982). 
Göğüs çapı 8 cm ve üzeri gövdelerin, m3 cinsinden dikili kabuklu 
silindirik gövde hacimleri toplamıdır.

Yıllık cari artım : Orman servetinin yıl sonundaki cari artım miktarıdır.

Dikili kabuklu gövde hacmi : Ağacın dip kütükten tepeye kadar olan kabuklu gövde hacmidir.

Eta : Ormancılığın ana prensipleri ve ulusal ormancılık hedefleri 
doğrultusunda, amenajman planı süresince bir işletme sınıfından 
alınması uygun görülen yıllık ve periyodik hasılat miktarıdır.

Orman Amenajmanı : Bir orman işletmesini veya onun ayrıldığı işletme şefliklerini tespit 
edilen işletme amaçları ve koruma hedeflerine göre planlayan ve 
planın uygulanmasını izleyen ormancılık bilim dalıdır.

TANIMLAR
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T ürkiye 78 milyon hektarlık alanıyla, ekolojik bakımdan zengin bir çeşitliliğe sahiptir. Bu zenginlik içe-
risinde ormanlar da tür ve kompozisyon olarak önemli bir yer tutmaktadır. 2015 yılı itibarıyla yapılan 

tespitlere göre ormanlık alanlar, ülke alanının %28,6’sını kaplamaktadır. Bu alanlara ağaçsız orman alanları 
dahil edilmemiştir.

TÜRKİYE’DE 
ORMANLIK ALAN 

Arazi 
Kullanımı

Alan
(ha) (%)

Orman 22.342.935 28,6

Diğer (*) 55.661.709 71,4

Genel Alan 78.004.644 100

Şekil 1: Türkiye’de Ormanlık Alanın Ülke Genel Alanına Oranı

(*) Diğer arazi kullanımları; Ağaçsız orman toprağı, 
yayla, bozkır, kayalık taşlık araziler, kum, bataklık, 
ziraat, iskan, mezarlık, ocak, mera, su alanları, izin 
verilmiş tesisler vb. alanları kapsar.

Ormanlık Alan
22.342.935 ha.

%28,6

Diğer
55.661.709 ha.

%71,4
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T ürkiye ormanlarının tamamına yakını devletin 
hüküm ve tasarrufu altında olup büyük 

çoğunluğu Orman Genel Müdürlüğü tarafından 
idare edilmektedir. Özel mülkiyete ait orman alanı 
tüm ormanlık alanın binde birinden daha azdır 
(yaklaşık 18 bin hektar). Türkiye ormanları, en 
küçük işletme birimi olan orman işletme şefliği 
bazında, 10-20 yıllık dönüş süreleri ile hazırlanan 
orman amenajman planları ile işletilmektedir. 
Amenajman planlama çalışmaları sırasında; 
ormanlardaki örnek alanlarda alan, servet, artım, 
ağaç türü, verimlilik ve kapalılık durumlarını içeren 
envanter çalışmaları yapılmakta ve bu veriler 
sayısal ortamda değerlendirilerek amenajman 
planları hazırlanmaktadır.

Bu kitapçıkta orman amenajman planlarındaki 
bilgilerden faydalanılarak 2015 yılı itibarıyla en 
son envanter verileri özet olarak verilmiş olup 
ormanların geçmişteki ve günümüzdeki durumu 
karşılaştırılmıştır.

ORMANLARIMIZIN 
DURUMU 
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1963-1972 Arası Dönem Envanteri

B eş Yıllık Kalkınma Planları ile planlı döneme geçen ülkemizde, orman envanteri çalışmalarına 1963 yılında 
başlanmış ve 1963-1972 yılları arası dönemde, tüm ülkenin Orman Amenajman Planları yapılarak, elde 

edilen orman envanter verileri, 1980 yılında yayımlanmıştır. Bu döneme ait envanter değerlendirme sonuçlarına 
göre; genel ormanlık alan 20,2 milyon hektar, toplam ağaç serveti 935 milyon m3 ve yıllık cari artım 28 milyon 
m3 olarak tespit edilmiştir. Bu artımın yıllık ortalama 23 milyon m3’ü odun üretimi için faydalanma etası olarak 
planlanmıştır. Yani; her yıl 5 milyon m3 artım, servet birikimi için ormanda bırakılmıştır (OGM, 2006).

GEÇMİŞTEKİ
DURUM  

Tablo 1: Ormanlık Alanların 1973 Yılındaki İşletme Şekillerine Göre Alan, Servet ve Artım Durumu

ORMANLIK ALAN DAĞILIMI 

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

ha % ha % ha %

Koru 6.176.899 31 4.757.708 23 10.934.607 54

Baltalık 2.679.558 13 6.585.131 33 9.264.689 46

Toplam 8.856.457 44 11.342.839 56 20.199.296 100

AĞAÇ SERVETİNİN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 758.732.197 81 54.349.847 6 813.082.044 87

Baltalık 88.300.818 9 34.129.288 4 122.430.106 13

Toplam 847.033.015 90 88.479.135 10 935.512.150 100

YILLIK CARİ ARTIMIN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 20.791.672 74 1.343.744 5 22.135.416 79

Baltalık 4.813.197 17 1.114.592 4 5.927.789 21

Toplam 25.604.869 91 2.458.336 9 28.063.205 100
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1973-1999 Arası Dönem Envanteri 

1 973 yılından sonra yenilenen planlardaki bilgiler güncellenerek 1999 yılındaki ülke ormanlık alan 
miktarı 20,8 milyon ha olarak tespit edilmiştir.

Tablo 2: Ormanlık Alanların 1999 Yılındaki İşletme Şekillerine Göre Alan, Servet ve Artım Durumu

ORMANLIK ALAN DAĞILIMI 

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

ha % ha % ha %

Koru 8.237.753 40 6.180.587 29 14.418.340 69

Baltalık 1.789.815 9 4.555.093 22 6.344.908 31

Toplam 10.027.568 49 10.735.680 51 20.763.248 100

AĞAÇ SERVETİNİN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 1.032.740.659 86 63.665.915 5 1.096.406.574 91

Baltalık 80.871.570 7 23.513.493 2 104.385.063 9

Toplam 1.113.612.229 93 87.179.408 7 1.200.791.637 100

YILLIK CARİ ARTIMIN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 26.661.655 78 1.577.898 5 28.239.553 83

Baltalık 4.644.384 13 1.385.713 4 6.030.097 17

Toplam 31.306.039 91 2.963.611 9 34.269.650 100

1973-1999 yılları arasında yenilenmiş olan orman amenajman planlarındaki bilgilere göre ormanlık alanlardan 
alınan yıllık ortalama hasılat miktarı = eta (dikili kabuklu gövde hacmi olarak) işletme şekillerine göre;
 • Koru ormanlarından : 10.590.464 m3

 • Baltalık ormanlarından : 4.709.536 m3 
 TOPLAM : 15.300.000 m3  olarak tespit edilmiştir (OGM, 2006).
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2000-2004 Arası Dönem Envanteri 

2 004 yılı sonu değerlendirme sonuçlarına göre ormanlık alanın 21,2 milyon hektar büyüklüğe ulaştığı 
görülmüştür. Bu dönemde ormanlık alan ülke genel alanının %27,2’sini oluşturmuştur.

Tablo 3: Ormanlık alanların 2004 Yılındaki İşletme Şekillerine Göre Alan, Servet ve Artım Durumu

ORMANLIK ALAN DAĞILIMI 

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

ha % ha % ha %

Koru 8.940.215 42 6.499.380 31 15.439.595 73

Baltalık 1.681.006 8 4.068.146 19 5.749.152 27

Toplam 10.621.221 50 10.567.526 50 21.188.747 100

AĞAÇ SERVETİNİN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 1.128.570.285 88 65.436.741 5 1.194.007.026 93

Baltalık 70.463.902 5 23.653.844 2 94.117.746 7

Toplam 1.199.034.187 93 89.090.585 7 1.288.124.772 100

YILLIK CARİ ARTIMIN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 29.908.701 82 1.518.086 4 31.426.787 86

Baltalık 3.926.196 11 929.308 3 4.855.504 14

Toplam 33.834.897 93 2.447.394 7 36.282.291 100

2004 yılında yenilenmiş olan orman amenajman planlarındaki bilgilere göre ormanlık alanlardan alınan yıllık 
ortalama hasılat miktarı = eta (dikili kabuklu gövde hacmi olarak) işletme şekillerine göre;
 • Koru ormanlarından :     11.282.421 m3

 • Baltalık ormanlarından  :       5.017.247 m3

 TOPLAM : 16.299.668 m3  olarak tespit edilmiştir (OGM, 2006).
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Tablo 4: Ormanlık Alanların 2012 yılındaki İşletme Şekillerine Göre Alan,Servet ve Artım Durumu

ORMANLIK ALAN DAĞILIMI 

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

ha % ha % ha %

Koru 10.281.728 47 6.978.864 32 17.260.592 79

Baltalık 1.276.940 6 3.140.602 15 4.417.542 21

Toplam 11.558.668 53 10.119.466 47 21.678.134 100

AĞAÇ SERVETİNİN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 1.365.186.239 91 59.319.695 4 1.424.505.934 95

Baltalık 52.296.445 4 17.652.159 1 69.948.604 5

Toplam 1.417.482.684 95 76.971.854 5 1.494.454.538 100

YILLIK CARİ ARTIMIN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 37.300.713 89 1.411.640 3 38.712.353 92

Baltalık 2.719.466 6 747.296 2 3.466.762 8

Toplam 40.020.179 95 2.158.936 5 42.179.115 100

2005-2012 yılları arasında yenilenmiş olan orman amenajman planlarındaki bilgilere göre ormanlık alanlardan 
alınan yıllık ortalama hasılat miktarı = eta (dikili kabuklu gövde hacmi olarak) işletme şekillerine göre;
 • Koru ormanlarından : 13.269.618 m3

 • Baltalık ormanlarından : 3.725.583 m3 
 TOPLAM : 16.995.201 m3  

2005-2012 Arası Dönem Envanteri 

2 005-2012 yılları arasında yenilenen orman amenajman planlarının ENVANİS veri tabanında 
güncellenmesi sonucu elde edilen verilere göre ülke ormanlık alan miktarı 21,7 milyon hektar olarak 

tespit edilmiştir. Bu ormanlık alan miktarı ülke genel alanının %27,7’sidir.

olarak tespit edilmiştir (OGM, 2012).
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2 013-2015 yılları arasında yenilenen orman amenajman planlarının ENVANİS veri tabanında güncellenmesi 
sonucu elde edilen verilere göre ülke ormanlık alan miktarı 22,3 milyon hektar olarak tespit edilmiştir. Bu 

ormanlık alan miktarı ülke genel alanının %28,6’sıdır.

Tablo 5: Ormanlık alanların 2015 Yılındaki İşletme Şekillerine Göre Alan, Servet ve Artım Durumu

ORMANLIK ALAN DAĞILIMI 

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

ha % ha % ha %

Koru 11.919.061 54 7.700.657 34 19.619.718 88

Baltalık 785.087 3 1.938.130 9 2.723.217 12

Toplam 12.704.148 57 9.638.787 43 22.342.935 100

AĞAÇ SERVETİNİN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 1.506.131.410 93 59.996.731 4 1.566.128.141 97

Baltalık 33.692.118 2 11.953.934 1 45.646.052 3

Toplam 1.539.823.528 95 71.950.665 5 1.611.774.193 100

YILLIK CARİ ARTIMIN DAĞILIMI

İŞLETME ŞEKLİ
Normal Kapalı Boşluklu Kapalı TOPLAM

m3 % m3 % m3 %

Koru 42.322.876 92 1.484.455 3 43.807.331 95

Baltalık 1.511.561 3 585.191 2 2.096.752 5

Toplam 43.834.437 95 2.069.646 5 45.904.083 100

Günümüzde yenilenmiş olan orman amenajman planlarındaki bilgilere göre ormanlık alanlardan alınan yıllık 
ortalama hasılat miktarı = eta (dikili kabuklu gövde hacmi olarak) işletme şekillerine göre;
 • Koru ormanlarından :  15.942.459  m3 
 • Baltalık ormanlarından : 2.372.162 m3

 TOPLAM :  18.314.621 m3 olarak tespit edilmiştir.

BUGÜNKÜ
DURUM
2015  
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Ormanlık Alanın Karşılaştırılması

G enel olarak değerlendirildiğinde geçmişteki duruma göre bugünkü ormanların, alan ve serveti ile yıllık 
cari artımları artmaktadır. Bu değişimde, son dönemlerdeki planlama ve uygulama faaliyetlerinde, or-

manların odun üretimi dışında diğer ürün ve hizmet fonksiyonlarının dikkate alınması etkili olmuştur. Ayrıca 
ormanların korunması ve geliştirilmesi için yapılan faaliyetler de ormanların alan, servet ve artım bakımından 
artmasında etkili olmuştur.

Ormanlık alanların büyüklüğü ve değişimleri bugüne kadar gerçekleştirilen orman envanter değerlendirme 
sonuçlarına ve yıllara göre;

• 1973 : 20.199.296 ha (Ülke genelinin %26,1’i),
• 1999 : 20.763.248 ha (Ülke genelinin %26,7’si),
• 2004 : 21.188.747 ha (Ülke genelinin %27,2’si),
• 2012 : 21.678.134 ha (Ülke genelinin %27,7’si)
• 2015 : 22.342.935 ha (Ülke genelinin %28,6’sı)

olarak tespit edilmiştir. Bu envanter sonuçlarına göre; ormanlık alanda son 42 yılda yaklaşık 2,1 milyon hektarlık 
artış olduğu tespit edilmiştir. Yıllara göre ormanlık alanların durumu aşağıda karşılaştırılmıştır.

GEÇMİŞTEKİ VE 
BUGÜNKÜ DURUMUN 
KARŞILAŞTIRILMASI  

Şekil 2: Geçmişten Günümüze Türkiye Orman Varlığı
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Ağaç Servetinin Karşılaştırılması

T ürkiye ormanlık alanlarının ağaç serveti; ormanın ölçüldüğü dönemde, yaşayan ve üretim yapan, göğüs 
çapı 8 cm ve üzeri gövdelerin, m3 cinsinden dikili kabuklu silindirik gövde hacimleri toplamıdır. Buna 

göre 1973 ile 2015 yılları arasında ülke ormanlarının ağaç servetinde yaklaşık 700 milyon m3 artış olmuştur. 
Bunun başlıca sebebi; ormanlık alandaki artış, boşluklu kapalı alanların iyileştirilmesi ve ağaç serveti artımının 
tamamının alınmaması gelmektedir.

Şekil 3: Yıllara Göre Ağaç Serveti Miktarı
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Yıllık Cari Artımın Karşılaştırılması 

Y ıllık cari artım; orman ağaçlarında bir vejetasyon (büyüme) döneminde meydana gelen boy ve çaptaki 
artış, yani orman servetindeki yıllık hacim artışı olup, m3 cinsinden hesaplanmaktadır. Buna göre; 1973 

yılında yıllık cari artım toplamda 28,1 milyon m3 ve hektarda 1,4 m3 iken; 2015 yılında yıllık cari artım toplamda 
45,9 milyon m3 ve hektarda 2,1 m3 olarak hesaplanmıştır. Bu artışın sebebi ormanlık alanlara yapılan bakım ile 
birlikte alan ve ağaç servetinin artışıdır.

Şekil 4: Yıllara Göre Cari Artım Miktarı
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Yıllara Göre Etaların Karşılaştırılması

E ta, ormancılığın ana prensipleri ve ulusal ormancılık hedefleri doğrultusunda, amenajman planı 
süresince bir işletme sınıfından alınması uygun görülen yıllık ve periyodik hasılat miktarı olup, m3 

cinsinden hesaplanmaktadır. 2015 yılı eta miktarı koru ormanlarında 15.942.459 m3, baltalık ormanlarından  
2.372.162 m3, toplam 18.314.621 m3 olarak tespit edilmiştir. 

Şekil 5: Yıllara Göre Eta Miktarı
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O rmanların fonksiyonlarını ve alanlarını be-
lirlemek, sürdürülebilir orman yönetimi 

açısından önem arz etmektedir. 2000’li yılların 
başlarında, fonksiyonel planlama mantığı ile ça-
lışmalara hız verilmiştir. Bu çerçevede ekosistem 
yaklaşımını, katılımcılığı ve fonksiyonel plan-
lamayı esas alan “Ekosistem Tabanlı Fonk-
siyonel Orman Amenajman Yönetmeliği” 
05.02.2008 tarihli 26778 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe konmuştur. Bu yönet-
meliğe göre; devlet ormanlarının işletme gaye-
leri, ulusal ormancılık programı çerçevesinde, 
ormanların ekonomik, ekolojik ve sosyokültü-
rel fonksiyonları dikkate alınarak, katılımcılık ve 
ekosistem tabanlı fonksiyonel planlama yakla-
şımı hedef alınarak, Orman Genel Müdürlüğü 
tarafından belirlenmekte, orman amenajman 
planları hazırlanmakta ve uygulanmaktadır.

Yenilenen planlara göre ülke ormanlık alanları-
nın ana fonksiyonlarına göre dağılımı yandaki 
tablo ve grafiklerde gösterilmiştir.

ORMANLARIN 
FONKSİYONLARI  

Şekil 6: Ana Fonksiyonların Genel Ormanlık Alana Oranı

Ekonomik
%50

Sosyokültürel
%8

Ekolojik
%42
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Ana 
Fonksiyonlar

Normal 
Kapalı (ha)

Boşluklu 
Kapalı (ha)

Toplam 
(ha) % Eta Miktarı

(m3)

Ekonomik 7.411.790 3.831.304 11.243.094 50 15.819.604

Ekolojik 4.192.532 5.095.315 9.287.847 42 1.647.058

Sosyokültürel 1.099.826 712.168 1.811.994 8 847.959

Toplam 12.704.148 9.638.787 22.342.935 100 18.314.621

Tablo 6: Ormanlık Alanların Ana Fonksiyonlara Dağılımı ve Eta Miktarı



20

ORMANLIK ALANLARIN 
ORMAN FORMU, İŞLETME ŞEKLİ VE 
AĞAÇ TÜRÜ KARIŞIMLARINA GÖRE 
DAĞILIMI  

O rman amenajmanı ba-
kımından ormanlar ay-

nıyaşlı ve değişikyaşlı olmak 
üzere iki forma ayrılır. 2015 yılı 
verilerine göre normal kapalı 
koru ormanlarının 12,3 milyon 
hektarlık büyük bölümü aynı-
yaşlı, göknar ağacının hâkim 
olduğu 391 bin hektarlık kısmı 
ise değişikyaşlıdır.

Orman 
Formu

Normal 
Kapalı (ha)

Boşluklu 
Kapalı (ha)

Toplam 
(ha) %

Aynıyaşlı 12.312.784 9.605.489 21.918.273 98

Değişikyaşlı 391.364 33.298 424.662 2

Genel Toplam 12.704.148 9.638.787 22.342.935 100

Tablo 7: Ormanlık Alanların Orman Formlarına Dağılımı 

Şekil 7: Orman Formlarının Genel Ormanlık Alana Oranı

Değişikyaşlı
%2

Aynıyaşlı
%98
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İ şletme şekilleri bakımından 
ormanlar koru, baltalık ve 

korulu baltalık olmak üzere üçe 
ayrılır. Toplam orman alanımı-
zın 19,6 milyon hektarı koru 
(%88) ve 2,7 milyon hektarı ise 
baltalık (%12) ormanıdır. Tür-
kiye’de korulu baltalık ormanı 
amenajman planlarında ayrıl-
mamaktadır.

İşletme Şekli
Toplam

ha %

Koru 19.619.718 88

Baltalık 2.723.217 12

Toplam 22.342.935 100

Şekil 8: İşletme Şekillerinin Genel Ormanlık Alana Oranı

Tablo 8: Ormanlık Alanların İşletme Şekillerine Dağılımı

Koru
%88

Baltalık
%12
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O rmanlık alanımızın 13,9 
milyon hektarı saf orman-

dır (karışıma giren ağaç türü ora-
nı %10’dan azdır). Saf ormanlık 
alanların oranı % 62’dir. Yaklaşık 
8,4 milyon ha orman ise karışık 
ormandır. Karışık ormanlık alan-
ların oranı % 38’dir.

Karışım Normal 
Kapalı (ha)

Boşluklu 
Kapalı (ha)

Toplam 
(ha) %

Saf 8.309.694 5.638.453 13.948.147 62

Karışık 4.394.454 4.000.334 8.394.788 38

Genel Toplam 12.704.148 9.638.787 22.342.935 100

Tablo 9: Ormanlık Alanların Karışım Şekillerine Dağılımı

Şekil 9: Karışım Şekillerinin Genel Ormanlık Alana Oranı

Karışık
%38

Saf
%62
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ORMANLIK ALANLARIN 
AĞAÇ TÜRLERİNE VE 
GRUPLARINA GÖRE 
DAĞILIMI  

O rmanlık alanın %33’ünü 
yapraklı ormanlar (meşe, 

kayın, kızılağaç, kestane, gür-
gen gibi ağaç türleri), % 48’ini 
iğne yapraklı (ibreli) ormanlar 
(kızılçam, karaçam, sarıçam, 
göknar, ladin, sedir gibi ağaç 
türleri), %19’unu ise ibreli+ yap-
raklı karışık ormanlar kaplamak-
tadır.

Ormanlarda yayılış alanı olarak 
en fazla meşe (5,9 milyon ha) 
yayılış göstermekte, ondan son-
ra alan büyüklüğü sırasına göre 
kızılçam, karaçam, kayın, sarı-
çam, ardıç, göknar, sedir, ladin, 
fıstıkçamı, kızılağaç, kestane, 
gürgen, kavak, ıhlamur, dişbu-
dak ve okaliptüs gelmektedir.

Ormanlarda yayılış gösteren 
ağaç türlerinin oluşturduğu 
ormanların normal kapalı, boş-
luklu kapalı ve toplam alanları 
aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo 10: Ormanlık Alanların Ağaç Türü Gruplarına Dağılımı

Şekil 10: Ağaç Türü Gruplarının Genel Ormanlık Alana Oranı

İbreli+Yapraklı
Karışık
%19

İbreli
%48

Yapraklı
%33

Ağaç Türü 
Grubu

Normal 
Kapalı

Boşluklu 
Kapalı Toplam %

İbreli 6.825.672 3.803.161 10.628.833 48

Yapraklı 3.792.220 3.554.631 7.346.851 33

İbr.+Yapr.
Karışık 2.086.256 2.280.995 4.367.251 19

Toplam 12.704.148 9.638.787 22.342.935 100
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Diğer türler, servi, halepçamı, sahilçamı, radiata çamı, yalancı akasya, çınar, ceviz, sığla ile ismi belirtilmeyen birçok 
türü kapsamaktadır.

Ağaç Türü Normal Kapalı (ha) Boşluklu Kapalı (ha) Toplam (ha) %

Meşe 2.382.933 3.503.262 5.886.195 26,34
Kızılçam 3.451.269 2.158.946 5.610.215 25,11
Karaçam 2.727.524 1.517.397 4.244.921 19,00
Kayın 1.630.196 269.733 1.899.929 8,50
Sarıçam 882.231 636.698 1.518.929 6,80
Ardıç 218.303 740.120 958.423 4,29
Göknar 383.422 201.359 584.781 2,62
Sedir 247.162 235.229 482.391 2,16
Ladin 229.191 93.666 322.857 1,45
Fıstıkçamı 128.721 33.250 161.971 0,72
Kızılağaç 113.161 33.569 146.730 0,66
Kestane 68.229 20.214 88.443 0,40
Gürgen 28.252 6.737 34.989 0,16
Kavak 6.445 9.843 16.288 0,07
Ihlamur 10.408 2.166 12.574 0,06
Dişbudak 6.707 505 7.212 0,03
Okaliptüs 1.353 51 1.404 0,01
Diğer türler 188.641 176.042 364.683 1,63
GENEL TOPLAM 12.704.148 9.638.787 22.342.935 100

Tablo 11: Ormanlık Alanların Asli Ağaç Türlerine Dağılımı
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%
Şekil 11: Asli Ağaç Türlerinin Genel Ormanlık Alana Oranı
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2 015 yılı sonu itibarıyla Tür-
kiye ormanlarında tutulan 

karbon miktarı yaklaşık 1,9 mil-
yar ton olarak hesaplanmıştır. 
Yapılan hesaplamalara göre ül-
kemiz ormanları yıllık 42 milyon 
ton oksijen üretmektedir.

TÜRKİYE ORMANLARINDA TUTULAN 
KARBON VE ÜRETİLEN OKSİJEN MİKTARI

Toplam Karbon Miktarı (ton) Oksijen Miktarı (ton)

1.910.762.195 42.035.726

Tablo 12: Ülkemiz Ormanlarında 
Tutulan Karbon ve Üretilen Oksijen Miktarı

Not: (a) çağı meşcereleri, yeni ağaçlandırma sahaları (Ag0), orman toprağı 
(OT) alanları hesaba katılmamıştır.
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Bölge 
Müdürlüğü

GENEL ORMANLIK ALAN SERVET ARTIM

Normal 
Kapalı                

ha

Boşluklu 
Kapalı                  

ha

TOPLAM                
ha

Normal 
Kapalı

m3 

Boşluklu 
Kapalı

m3

TOPLAM
m3 

Normal 
Kapalı

m3 

Boşluklu
Kapalı                  

m3

TOPLAM                
m3 

ADANA 492.885 249.610 742.495 53.986.746 2.343.314 56.330.060 1.678.124 44.292 1.722.416

SAKARYA 311.335 40.118 351.453 35.420.296 309.055 35.729.351 1.217.646 8.245 1.225.891

AMASYA 924.451 604.824 1.529.275 79.971.072 4.501.816 84.472.888 2.343.329 111.259 2.454.588

ANKARA 456.656 318.511 775.167 42.489.281 1.683.865 44.173.146 1.110.993 65.837 1.176.830

ANTALYA 654.870 491.192 1.146.062 88.907.167 4.724.851 93.632.018 2.321.106 93.992 2.415.098

ARTVİN 221.532 182.163 403.695 56.359.150 1.352.668 57.711.818 1.226.199 31.852 1.258.051

BALIKESİR 408.141 240.974 649.115 54.364.822 1.566.292 55.931.114 1.605.808 43.965 1.649.773

BOLU 503.243 125.305 628.548 118.937.863 1.212.762 120.150.625 2.885.824 33.962 2.919.786

BURSA 491.755 269.842 761.597 55.678.528 2.018.584 57.697.111 1.873.275 52.701 1.925.976

ÇANAKKALE 394.349 191.993 586.342 46.617.484 1.512.323 48.129.807 1.573.615 36.967 1.610.582

DENİZLİ 453.094 359.074 812.168 40.130.950 3.034.377 43.165.327 1.116.205 65.200 1.181.405

ELAZIĞ 401.593 886.027 1.287.620 17.158.353 4.669.839 21.828.192 724.161 257.187 981.348

ERZURUM 193.408 348.516 541.924 24.238.119 2.836.932 27.075.051 560.132 64.133 624.265

ESKİŞEHİR 324.134 313.702 637.836 24.541.223 2.248.059 26.789.282 685.639 63.039 748.678

GİRESUN 405.961 154.849 560.810 72.768.725 1.508.205 74.276.930 2.090.864 34.951 2.125.815

ISPARTA 397.136 371.680 768.816 30.643.752 2.408.619 33.052.371 772.916 40.538 813.454

İSTANBUL 539.536 97.828 637.364 53.293.184 856.695 54.149.879 1.871.494 16.203 1.887.697

İZMİR 512.029 498.529 1.010.558 40.423.725 2.793.217 43.216.942 1.448.334 126.757 1.575.091

KAHRAMANMARAŞ 418.964 450.165 869.129 37.107.211 2.936.456 40.043.667 1.191.430 78.931 1.270.361

KASTAMONU 989.205 250.293 1.239.498 194.389.165 2.241.066 196.630.231 5.672.145 55.319 5.727.464

MERSİN 380.029 460.441 840.470 33.578.187 3.790.366 37.368.552 863.982 80.855 944.837

MUĞLA 750.160 406.823 1.156.983 74.033.737 3.979.921 78.013.658 2.152.055 95.815 2.247.870

TRABZON 399.724 241.600 641.324 66.311.251 2.238.657 68.549.908 1.699.933 54.043 1.753.976

ZONGULDAK 527.263 79.046 606.309 114.990.688 903.013 115.893.701 2.852.421 27.789 2.880.210

KÜTAHYA 412.079 234.473 646.552 49.096.334 2.008.435 51.104.769 1.384.782 48.264 1.433.046

KONYA 197.235 506.823 704.058 9.392.799 3.128.674 12.521.473 266.387 47.034 313.421

KAYSERİ 259.446 360.188 619.634 13.348.656 2.797.964 16.146.620 352.454 75.400 427.853

ŞANLIURFA 283.935 904.198 1.188.133 11.645.062 6.344.642 17.989.704 293.186 315.117 608.303

TOPLAM 12.704.148 9.638.787 22.342.935 1.539.823.528 71.950.665 1.611.774.193 43.834.437 2.069.646 45.904.083

Tablo 13: Alan, Servet ve Artımın Orman Bölge Müdürlüklerine Göre Dağılım

Amasya Orman Bölge Müdürlüğü, 1,5 milyon hektar ormanlık alanı ile en çok ormanlık alana sahip bölge müdürlüğüdür. 
Kastamonu Orman Bölge Müdürlüğü, ormanlarında 201 milyon m3 ile servet bakımından en zengin olan bölge 
müdürlüğüdür.

ALAN, SERVET VE ARTIMIN 
ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜKLERİNE DAĞILIMI
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ALAN, SERVET VE ARTIMIN İLLERE DAĞILIMI

SIRA
NO İL ADI

GENEL ORMANLIK ALAN
İl Genel 

Alanı
ha

Ormanlık
Alan

%

SERVET ARTIM

Normal 
Kapalı                

ha

Boşluklu 
Kapalı                  

ha

TOPLAM                
ha

Normal 
Kapalı

m3 

Boşluklu 
Kapalı

m3

TOPLAM
m3 

Normal 
Kapalı

m3 

Boşluklu
Kapalı                  

m3

TOPLAM                
m3 

1 ADANA 380.665 203.195 583.860 1.417.417 41,2 44.137.592 1.865.153 46.002.745 1.305.453 30.739 1.336.192
2 ADIYAMAN 37.580 121.001 158.581 731.084 21,7 1.400.353 852.204 2.252.557 43.346 33.075 76.421
3 AFYONKARAHİSAR 109.874 168.962 278.836 1.406.710 19,8 6.716.004 895.580 7.611.584 255.424 32.633 288.057
4 AĞRI 0 5.905 5.905 1.087.975 0,5 0 9.026 9.026 0 902 902
5 AMASYA 101.346 119.335 220.681 560.474 39,4 7.647.481 806.640 8.454.121 257.094 18.194 275.288
6 ANKARA 248.746 192.496 441.242 2.577.976 17,1 24.484.359 962.386 25.446.745 584.071 27.166 611.237
7 ANTALYA 654.870 491.192 1.146.062 2.061.764 55,6 88.907.167 4.724.851 93.632.018 2.321.106 93.992 2.415.098
8 ARTVİN 221.532 182.163 403.695 710.973 56,8 56.359.150 1.352.668 57.711.818 1.226.199 31.853 1.258.052
9 AYDIN 203.555 123.050 326.605 822.661 39,7 15.024.989 1.137.457 16.162.446 529.127 29.580 558.707

10 BALIKESİR 408.141 240.974 649.115 1.460.268 44,5 54.364.822 1.566.292 55.931.114 1.605.808 43.965 1.649.773
11 BİLECİK 135.408 93.267 228.675 419.565 54,5 10.974.559 513.204 11.487.763 414.841 8.815 423.656
12 BİNGÖL 46.701 218.233 264.934 805.637 32,9 2.063.541 815.757 2.879.298 111.909 46.075 157.984
13 BİTLİS 71.542 108.695 180.237 1.018.997 17,7 3.030.813 395.270 3.426.083 122.803 27.688 150.491
14 BOLU 409.893 121.909 531.802 819.169 64,9 93.112.647 1.174.314 94.286.961 2.382.339 33.021 2.415.360
15 BURDUR 196.712 134.999 331.711 698.630 47,5 14.882.265 1.118.302 16.000.567 360.029 18.601 378.630
16 BURSA 320.386 165.918 486.304 1.079.544 45,0 42.364.996 1.443.545 43.808.541 1.338.952 41.475 1.380.427
17 ÇANAKKALE 349.777 172.328 522.105 1.000.510 52,2 43.228.265 1.257.193 44.485.458 1.409.481 30.429 1.439.910
18 ÇANKIRI 113.016 79.104 192.120 769.942 25,0 14.153.547 613.036 14.766.583 418.486 35.860 454.346
19 ÇORUM 215.047 226.347 441.394 1.253.797 35,2 16.528.934 1.555.505 18.084.439 442.995 37.251 480.246
20 DENİZLİ 343.503 245.169 588.672 1.217.993 48,3 31.680.549 2.057.617 33.738.166 826.539 36.482 863.021
21 DİYARBAKIR 80.003 289.990 369.993 1.516.918 24,4 632.594 923.325 1.555.919 38.081 79.695 117.776
22 EDİRNE 69.509 35.898 105.407 617.386 17,1 3.895.876 302.614 4.198.490 191.757 7.300 199.057
23 ELAZIĞ 42.762 127.130 169.892 913.111 18,6 554.776 654.609 1.209.385 39.559 18.618 58.177
24 ERZİNCAN 49.650 162.566 212.216 1.179.862 18,0 3.086.339 975.214 4.061.553 89.437 26.522 115.959
25 ERZURUM 91.191 165.691 256.882 2.470.413 10,4 12.670.270 1.607.817 14.278.087 281.425 31.922 313.347
26 ESKİŞEHİR 236.868 173.189 410.057 1.419.998 28,9 18.879.221 1.501.426 20.380.647 471.783 35.024 506.807
27 GAZİANTEP 52.999 59.618 112.617 688.660 16,4 1.532.699 269.974 1.802.673 75.879 6.482 82.361
28 GİRESUN 174.486 83.654 258.140 711.632 36,3 34.139.002 883.945 35.022.947 1.033.406 20.225 1.053.631
29 GÜMÜŞHANE 121.861 112.865 234.726 591.592 39,7 17.383.381 970.169 18.353.550 441.370 20.815 462.185
30 HAKKARİ 38.618 113.618 152.236 753.662 20,2 3.009.864 1.066.042 4.075.906 66.659 48.767 115.426
31 HATAY 145.699 62.368 208.067 546.954 38,0 13.976.479 520.371 14.496.850 509.165 14.513 523.678
32 ISPARTA 177.816 208.232 386.048 873.283 44,2 14.707.485 1.141.371 15.848.856 371.319 17.319 388.638
33 İÇEL 380.029 460.441 840.470 1.563.068 53,8 33.578.187 3.790.366 37.368.553 863.982 80.855 944.837
34 İSTANBUL 222.755 15.275 238.030 541.609 43,9 13.256.189 123.273 13.379.462 614.957 2.425 617.382
35 İZMİR 239.744 231.166 470.910 1.182.170 39,8 21.711.721 1.408.743 23.120.464 796.941 62.461 859.402
36 KARS 29.584 6.419 36.003 808.808 4,5 4.440.237 49.309 4.489.546 110.742 1.210 111.952
37 KASTAMONU 693.322 180.329 873.651 1.320.561 66,2 142.018.012 1.588.217 143.606.229 4.229.745 38.826 4.268.571
38 KAYSERİ 25.396 87.435 112.831 1.742.082 6,5 1.936.365 769.281 2.705.646 42.013 36.300 78.313
39 KIRKLARELİ 223.328 31.135 254.463 641.501 39,7 36.292.229 415.836 36.708.065 1.071.992 9.067 1.081.059
40 KIRŞEHİR 32.889 10.779 43.668 669.005 6,5 71.295 20.986 92.281 3.716 511 4.227
41 KOCAELİ 122.909 20.318 143.227 337.426 42,4 8.818.698 150.790 8.969.488 413.524 3.126 416.650

Tablo 14: Alan, Servet ve Artımın İllere Dağılımı
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SIRA
NO İL ADI

GENEL ORMANLIK ALAN
İl Genel 
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ha

Ormanlık
Alan

%
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Boşluklu 
Kapalı                  

ha

TOPLAM                
ha
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Kapalı

m3 

Boşluklu 
Kapalı

m3

TOPLAM
m3 
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Kapalı

m3 

Boşluklu
Kapalı                  

m3

TOPLAM                
m3 

42 KONYA 138.920 353.937 492.857 3.957.121 12,5 6.074.608 2.237.598 8.312.206 176.484 30.237 206.721
43 KÜTAHYA 412.079 234.473 646.552 1.165.137 55,5 49.096.334 2.008.434 51.104.768 1.384.782 48.264 1.433.046
44 MALATYA 48.480 140.860 189.340 1.263.081 15,0 1.458.939 868.384 2.327.323 76.511 60.523 137.034
45 MANİSA 272.285 267.363 539.648 1.332.567 40,5 18.712.004 1.384.474 20.096.478 651.393 64.296 715.689
46 KAHRAMANMARAŞ 205.620 315.793 521.413 1.433.300 36,4 21.258.555 2.096.565 23.355.120 589.657 56.176 645.833
47 MARDİN 12.378 114.538 126.916 874.277 14,5 418.181 804.534 1.222.715 17.547 78.704 96.251
48 MUĞLA 546.605 283.773 830.378 1.227.859 67,6 59.008.748 2.842.464 61.851.212 1.622.928 66.235 1.689.163
49 MUŞ 29.651 48.775 78.426 884.686 8,9 1.432.759 183.691 1.616.450 53.833 11.813 65.646
50 NEVŞEHİR 3.593 3.463 7.056 517.365 1,4 30.664 15.652 46.316 1.098 104 1.202
51 NİĞDE 21.165 25.917 47.082 717.237 6,6 561.555 427.901 989.456 15.635 9.749 25.384
52 ORDU 170.308 32.588 202.896 587.114 34,6 29.984.381 483.954 30.468.335 850.055 12.595 862.650
53 RİZE 105.737 73.212 178.949 383.729 46,6 20.658.301 862.371 21.520.672 450.792 16.145 466.937
54 SAKARYA 188.426 19.800 208.226 488.650 42,6 26.601.598 158.265 26.759.863 804.122 5.119 809.241
55 SAMSUN 317.653 71.168 388.821 975.104 39,9 35.927.892 614.760 36.542.652 1.102.875 15.808 1.118.683
56 SİİRT 54.750 159.270 214.020 610.208 35,1 2.957.927 1.309.566 4.267.493 78.013 45.286 123.299
57 SİNOP 296.698 70.398 367.096 572.565 64,1 52.667.052 656.907 53.323.959 1.447.148 16.565 1.463.713
58 SİVAS 116.330 192.814 309.144 2.819.148 11,0 11.030.566 839.840 11.870.406 275.354 14.180 289.534
59 TEKİRDAĞ 68.516 35.185 103.701 628.510 16,5 3.238.109 270.103 3.508.212 156.922 3.949 160.871
60 TOKAT 290.405 187.974 478.379 999.067 47,9 19.866.765 1.524.911 21.391.676 540.365 40.006 580.371
61 TRABZON 154.404 43.452 197.856 521.299 38,0 27.952.577 357.507 28.310.084 789.099 15.232 804.331
62 TUNCELİ 119.043 105.218 224.261 775.188 28,9 5.289.851 547.062 5.836.913 249.212 39.559 288.771
63 ŞANLIURFA 4.406 4.543 8.949 1.919.798 0,5 18.623 30.665 49.288 1.092 2.045 3.137
64 UŞAK 109.591 113.905 223.496 553.937 40,3 8.450.401 976.760 9.427.161 289.666 28.718 318.384
65 VAN 4.796 23.498 28.294 1.898.097 1,5 317.810 139.023 456.833 3.675 4.144 7.819
66 YOZGAT 154.129 89.166 243.295 1.370.370 17,8 8.434.850 885.596 9.320.446 225.757 17.198 242.955
67 ZONGULDAK 173.711 20.364 194.075 346.160 56,1 34.881.237 300.585 35.181.822 884.811 8.522 893.333
68 AKSARAY 593 10.555 11.148 780.843 1,4 0 55.317 55.317 0 0 0
69 BAYBURT 17.722 12.071 29.793 363.809 8,2 316.992 48.610 365.602 18.672 1.851 20.523
70 KARAMAN 57.722 142.331 200.053 999.953 20,0 3.318.191 835.760 4.153.951 89.903 16.797 106.700
71 KIRIKKALE 38.353 31.933 70.286 447.147 15,7 150.444 65.018 215.462 8.887 1.640 10.527
72 BATMAN 22.795 46.289 69.084 425.240 16,2 1.055.316 256.787 1.312.103 16.496 17.172 33.668
73 ŞIRNAK 72.023 168.567 240.590 672.427 35,8 5.162.069 2.167.561 7.329.630 98.612 59.140 157.752
74 BARTIN 119.895 15.542 135.437 228.576 59,3 25.754.542 161.048 25.915.590 662.281 2.451 664.732
75 ARDAHAN 22.983 7.774 30.757 547.671 5,6 4.041.273 195.566 4.236.839 78.528 3.577 82.105
76 IĞDIR 0 161 161 534.005 0,0 0 0 0 0 0 0
77 YALOVA 35.961 10.657 46.618 79.192 58,9 2.338.973 61.834 2.400.807 119.482 2.412 121.894
78 KARABÜK 229.236 46.519 275.755 389.553 70,8 49.743.591 457.205 50.200.796 1.242.914 17.451 1.260.365
79 KİLİS 14.646 12.386 27.032 131.457 20,6 339.473 49.543 389.016 16.726 1.758 18.484
80 OSMANİYE 112.220 46.415 158.635 331.318 47,9 9.849.154 478.162 10.327.316 372.672 13.553 386.225
81 DÜZCE 120.608 3.782 124.390 241.092 51,6 33.770.271 41.004 33.811.275 656.984 893 657.877

TOPLAM 12.704.148 9.638.787 22.342.935 78.004.644 28,6 1.539.823.528 71.950.665 1.611.774.193 43.834.437 2.069.646 45.904.083



SONUÇ  

S ürdürülebilir orman yönetiminin en 
önemli araçlarından birini oluşturan 

orman amenajman planları, ekosistem ta-
banlı fonksiyonel planlama anlayışıyla yü-
rürlükte bulunan Orman Amenajman Yö-
netmeliği’ne göre hazırlanmaktadır.

Uygulama süresi biten orman amenajman 
planlarının yenilenmesi için her yıl çeşitli 
orman bölge müdürlüklerinde, genellikle 
2 milyon hektar civarında alanı kapsayan 
orman planlama işleri, Orman İdaresi ve 
Planlama Dairesi Başkanlığının denetimin-
de yaptırılmaktadır.

Yenilenen planlar ile orman envanterimiz güncellenmekte, yıllar itibarıyla değişim durumları takip edilmekte, 
karşılaştırma ve analizler yapılarak orman varlığımızın korunması, geliştirilmesi ve faydalanma durumları de-
ğerlendirilmekte, ülke ormancılık istatistiklerine veri ve bilgi sağlanmaktadır.

Ormanların büyüklüğü ve değişimleri bakımından, bugüne kadar gerçekleştirilen orman envanter 
değerlendirme sonuçlarına göre genel ormanlık alanın büyüklüğü; ilk envanter yılı olan 1973’te 20,2 milyon 
hektar (% 26,1) ve son envanter yılı olan 2015’te 22,3 milyon hektar (%28,6) olarak tespit edilmiştir. Bu envanter 
sonuçlarına göre ormanlık alanda son 42 yılda yaklaşık 2,1 milyon hektarlık artış olduğu görülmektedir.

İlk envanter döneminde ormanın toplam serveti 0,9 milyar m3 ve son envanter döneminde ise 1,6 milyar m3 
olarak tespit edilmiştir. Buna göre 1973 ile 2015 yılları arasında ülke ormanlarının ağaç servetinde yaklaşık 
700 milyon m3 artış olmuştur.

Servet ve alanda artışın başlıca sebepleri arasında başta ağaçlandırma çalışmaları olmak üzere, yıllık cari 
artımın tamamının alınmaması, orman ve civarında yaşayan halkın şehirlere göç etmesi, boşluklu kapalı 
ormanların iyileştirilmesi ile envanter teknikleri ve araçlarının farklılaşması sayılabilir.

Türkiye ormanları ile ilgili alan, servet, artım, ağaç türü, orman formları vb. veri ihtiyaçları, orman amenajman 
planları büyük emek verilerek toplanan detaylı verilerden elde edildiği için yüksek güvenirliliğe sahiptir. 
Ormanlar ile ilgili bütün çalışmaların temelini orman amenajman planları oluşturduğu için ormancılığın 
gelişmesine ek olarak ortaya çıkan yeni bilgi ihtiyaçları amenajman planlama aşamasında karşılanmaktadır.

Ormanlar ile ilgili 
bütün çalışmaların 

temelini orman amenajman 
planları oluşturduğu için 
ormancılığın gelişmesine 

ek olarak ortaya çıkan yeni 
bilgi ihtiyaçları amenajman 

planlama aşamasında 
karşılanmaktadır.
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